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Årsredovisning

Reportrar Utan Gränser - Sverige

802400-5418

Styrelsen för Reportrar Utan Gränser - Sverige får härmed lämna sin redogörelse för föreningens
utveckling under räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten
Reportrar utan gränser, RSF Sverige, är en ideell förening som arbetar för press- och yttrandefrihet i Sverige och världen.
RSF Sverige arbetar för att:
1.    samla in och sprida information om brott mot press- och yttrandefrihet runt om i världen.
2.    protestera direkt till statsledningar och regeringar som kränker yttrande- och pressfriheten.
3.    stödja journalister som har fängslats eller på annat sätt trakasseras på grund av sin yrkesutövning.
4.    vidareutbilda journalister från utsatta områden
5.    stödja förföljda journalister som söker asyl i Sverige.
RSF Sverige har, under verksamhetsåret 2023, arbetat inom de tre huvudsakliga utåtriktade verksamhetsområden:
opinionsbildning; internationella och nationella projekt, samt stöd till journalister i utsatta områden. Under året har
kriget mellan Israel och Hamas seglat upp som en ett stort moln på pressfrihetshimlen. Också kriget i Ukraina har haft
stor påverkan på verksamheten.
Utöver detta sker ett kontinuerligt insamlingsarbete för att säkerställa ekonomiska resurser till föreningens kassa.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Hur krig påverkat verksamheten under året
Med kriget i Ukraina som fortfarande pågår och det rasande kriget mellan Israel och Hamas har journalisters roll stått i
fokus. Det är tydligt hur desinformationen präglar en stor del av krigföringen. Putins desinformationskampanjer sprids
över världen och bristen på medier i Gaza får stora konsekvenser då varken invånarna i Gaza eller omvärlden får tillgång
till tillförlitlig information. Aldrig i modern tid har så många journalister dödats under så kort tid, vid årets sluta hade
närmare 50 journalister dödats i Gaza, Israel och Libanon, varav minst 16 i tjänst.

RSF Sverige har under 2023 gett stöd till två ryska mediebolag, Novaya Gazeta och Meduza, så att de kan fortsätta
förmedla oberoende journalistik på ryska.

Bortsett från händelserna i Gaza har färre journalister i tjänst dödats än förra året, 45 istället för 61. Bättre utbildning
och större riskmedvetenhet bland mediearbetare är några förklaringar. Att färre journalister befunnit sig i
konfliktområden har också bidragit till att dödstalen sjunkit.

Några viktiga händelser under året
Det har åter varit ett händelserikt år för Reportrar utan gränser. I maj avgick vår ordförande Erik Halkjaer och ersattes av
Erik Larsson som suttit i styrelsen i flera år. Kansliet har växt och har nu fyra medarbetare. Arbetet har alltmer
professionaliserats. I år tecknade vi också kollektivavtal med Fremia.

Den 3 maj, internationella dagen för pressfrihet, delade RSF Sveriges ut sitt årliga pressfrihetspris till de två fängslade
iranska journalisterna Nilufar Hamedi och Elaheh Muhammadi. Då publiceradades också RSF:s Pressfrihetsindex som
ligger till grund för mycket av RSF:s kommunikation. Dagen och priset uppmärksammades på ett välbesökt event i
Stockholm som arrangerades tillsammans med bland annat FOJO.

I samarbete med Pressbyrån och Åkestam Holst lanserade vi kampanjen detfriaordet.nu för att uppmärksamma Dawit
Isaak som suttit fängslad sedan 2001. I en AI-genererad text publicerade vi en text om pressfrihet som Dawit Isaak
kunde ha skrivit.
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RSF Sverige har ett 360 graders perspektiv
Många organisationer väljer att fokusera på en eller ett par enskilda områden. RSF gör precis tvärtom, vi har ett 360
graders perspektiv. Vi behöver påverka överallt och i ett flertal frågor. Attackerna mot pressfriheten kommer från flera
håll och vi måste därför agera på flera fronter. Reportrar utan gränser jobbar för enskilda journalister, driver projekt,
bevakar förändringar i lagar, uttalar oss i medier och föreläser på skolor.

Under 2023 har RSF Sverige arrangerat och deltagit på ett flertal manifestationer, mött företrädare för såväl riksdag,
regering som Europaparlamentet och EU-kommissionen, och hållit föreläsningar, seminarier och skrivit debattartiklar
kring frågor om press- och yttrandefrihet.

På kort sikt vill RSF Sverige således uppmärksamma frågor om krympande pressfrihet i världen. På lång sikt önskar vi
vända trenden och ge oberoende journalistik större utrymme och journalister världen över en säkrare arbetsmiljö. I
dialog med makthavare och deltagande i offentliga samtal och debatter främjar vi demokratins grundpelare.

I maj arrangerade RSF också den första av två efterfrågade kurser kring säkerhet för journalister. Elizaveta Busygina och
Pehr Lodhammar – två av världens mest framstående experter inom sitt område – höll en digital utbildning om att
skapa en säker arbetsplats online. En andra utbildning följde under hösten. Då erbjöd vi en heldagskurs i fysisk och
digital säkerhet i samarbete med RISE och Metis Services. Efterfrågan var stor. Vi hade det ett 100-tal sökande till de 25
platserna vi kunde erbjuda. Stieg Larssons stiftelse finansierade utbildningarna. RSF Sverige planerar fortsatta
utbildningar i säkerhet för journalister under 2024, då med MSB som finansiär.

När det gäller kurser har vi också arrangerat ett flertal digitala kurser på ryska för journalister i exil. Fokus har varit
miljöjournalistik och hur kriget i Ukraina påverkar möjligheten till granskande journalistik inom ämnet miljö i regionen.

Tack vara stöd från Svenska Institutet kunde vi erbjuda tre journalister från Jordanien en studieresa till Sverige. Målet var
att jobba för ökad trovärdighet hos public service i Jordanien. Ett gediget program i Stockholm med föreläsningar och
studiebesök följdes upp med en workshop i Jordanien, i samarbete med svenska dialoginstitutet i Amman.

Exempel på viktiga delmål, på vägen mot de långsiktiga målen
Under 2023 startade ett nytt projekt finansierat av Forum Civs Large Partnership Funding. Det ger oss stora möjligheter
att stötta journalistorganisationer på lång sikt, upp till fem år. Då stödet är flexibelt kan det styras om inom gränserna
för avtalet. Första året hade vi möjlighet att stödja flera organisationer som behövde kortare stöd för att bygga upp
verksamhet i exil. Fokus var organisationer och medier som tvingats i exil från Belarus, Ryssland och Syrien, samt
verksamhet i Ukraina.

Från och med år två tecknar vi flera mer långsiktiga avtal med fokus på bristande pressfrihet i Sydamerika samt till
organisationer som påverkas av den instabila situationen i Ryssland och närliggande stater. Målet är organisationer som
står starka och självständiga. Organisationerna arbetar dels med utbildning i säkerhet för journalister, dels med
dokumentation av hot och övergrepp. Det är viktiga fakta i kampen mot straffrihet för brott mot journalister.

RSF Sverige har under året producerat rapporten Hot mot exiljournalister i exil. Stieg Larssons stiftelse finansierade
rapporten. Den har fått stor spridning och temat har uppmärksammats vid ett flertal seminarier.  RSF arbetar med att
värna om den journalistiska friheten globalt, och arbetar därför med att låta exiljournalister höras och synas och dela
med sig av värdefull information. En av våra projekt är skolföreläsningar, där exiljournalister fyller en viktig funktion.

Hösten 2023 träffade RSF Sverige 3 400 gymnasieelever geografiskt utspridda från Piteå till Malmö, för att prata om hur
pressfrihet och demokrati hänger samman. I projektet, som finansierades av FBA deltog exiljournalister från flera
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auktoritära länder samt Ung media som involverade skoltidningar som ett sätt att engagera eleverna i journalistiskt
arbete och ta ställning för demokratiska värden. I projektet fokuserar vi på sambandet mellan press- och yttrandefrihet
och en demokrati. Vi önskar inspirera unga till engagemang i demokratiska frågor och är glada för att ha nått ut så
brett.

Hur RSF har lyckats följa med i samtiden
I en värld där desinformation tar en allt större plats och tekniken för AI utvecklas är tillförlitlig oberoende journalistik en
mycket viktig motpol. RSF ska ge journalister förutsättningar att producera och sprida oberoende nyheter samt värna
om utsatta journalister i stora delar av världen.

Med flertalet projekt stöttar RSF Sverige journalistorganisationer och medier, som ryska oberoende medierna Novaya
Gazeta Europa och Meduza. Tack vare stödet kan oberoende information på ryska och engelska nå läsare i Ryssland,
Ukraina och övriga världen.

Med stöd till journalister i Ukraina, bland annat till retreater för ett 90-tal ukrainska journalister och deras familjer, kan
journalistkåren fortsätta arbeta trots de utmaningar dom möter på daglig basis. Tack vare säkrare arbetsmiljöer,
elförsörjning till redaktioner och möjlighet till vila kan journalister fortsätta arbeta trots att landet är i krig.

Viktiga beslut under året 
RSF beslutade att använda den nyinrättade krisfonden vid två tillfällen. 15 journalister från Turkiet och Syrien fick stöd
från RSF Krisfond i samband med den förödande jordbävningen våren 2023. Via krisfonden stöttades också
exiljournalister från Myanmar som arbetar i exil.

Tack vare fler projekt och lyckad insamling har kansliet kunnat anställa fler personer. Vi är nu två projektledare, en
kommunikatör samt verksamhetsledare på kansliet.

Föreningen beslutade under våren 2023 att teckna kollektivavtal med Fremia.

Under 2023 fattades även beslut om att teckna avtal med Visma och inrätta en ”visselblåsarfunktion” som ska underlätta
anonyma tips om eventuella oegentligheter.

2023 fattade styrelsen beslut om att inrätta en SLAPP-fond för att eventuellt kan bistå frilansjournalister och mindre
redaktioner som hotas av så kallad SLAPP-stämningar.

Betydande samarbeten under året
RSF Sverige samarbetar med ett antal organisationer kring frågor som berör oss gemensamt. Tillsammans med bland
annat Amnesty, Svenska Pen, Journalistförbundet, Publicistklubben, Utgivarna, TU och Författarförbundet har RSF
Sverige planerat och genomfört ett flertal manifestationer under året. Personer/ ämnen vi stöttat tillsammans, och
fördömt de ansvariga regimerna för, är Gui Minhai, Dawit Isaak samt journalister i Iran och Turkiet.

RSF Sverige har också samarbetat med Östgruppen för demokrati och mänskliga rättigheter i frågor som rör journalister
från Belarus, Ukraina och Ryssland.

Under året har ordförande och verksamhetsledare talat vid x manifestationer mot kriget i Ukraina och Gaza med särskilt
fokus på att låta journalister arbeta utan att vara måltavlor i kriget. RSF Sverige lyfter också vikten av oberoende medier
i krig, som motvikt till desinformation och propaganda.
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RSF Sveriges insamlingsarbete
2023 samlade RSF Sverige in 1 250 000 SEK från privatpersoner och företag, inklusive 500 000 kronor från
Anderstiftelsen.

Insamlingen speglar givarnas önskan att stödja det fria ordet. Värt att notera är sociala medias stora genomslag. Ett
inlägg där musikern Benny Andersson berättar om sitt stöd för Reportrar utan gränser fick mycket stor spridning och
bidrog till generöst givande i december.

Systematiskt lärande, förbättringsarbete
RSF Sverige har tack vare rekrytering av kommunikatör förbättrat kommunikationen med medlemmar, givare och
medier. Vi når ut till fler och ses ofta som en given partner vid seminarier, event, manifestationer.

RSF har också lärt sig läxan att små projekt kan ta oproportionerligt mycket tid att genomföra. Så var det med
SI-projektet i Jordanien, se ovan. Det var lyckat men på grund av kulturella skillnader och sätt att kommunicera var det
mycket tidskrävande. Kansliet täckte upp med många arbetstimmar som inte hade täckning i budget.

Under några månader hösten 2023 var RSF Sveriges konto på Facebook kapat. Det visade oss hur sårbart det är med
sociala medier. RSF Sverige led ingen direkt ekonomisk skada och ”kaparen” använde sig inte av kontot för att sprida
desinformation eller opassande information. Kansliet fick hitta nya vägar för att nå ut, särskilt med event, och arbetade
mer aktivt med nyhetsbrev och information på Instagram, LinkedIn och webben.

Genomslag i media, på sociala medier och övriga informationskanaler 
RSF Sveriges främsta kommunikationskanaler är nyhetsbrev, webb och sociala medier. Via seminarier, föreläsningar och
deltagande vid exempelvis filmvisningar hittar vi publik som annars ligger utanför den innersta kretsen av följare.

Antal artiklar i press
Enligt Retriever har RSF Sverige omnämnts 1914  gånger i medier under 2023 (2304 under 2022).

De senaste åren har RSF Sverige arbetat upp ett antal viktiga kanaler där vi når ut med information om vår verksamhet.

Sociala medier och nyhetsbrev
I en jämförelse mellan 2022 och 2023 har RSF Sverige nått fler personer i alla nedan nämnda kanaler. Facebook 6 800 (
6 700 år 2022) Instagram 2021 (1695 år 2022) och LinkedIn 580 (465 år 2022)

RSF:s nyhetsbrev skickas nu till 1474 mottagare, en ökning med cirka 100 mottagare under 2023. Öppningsfrekvensen
är hög, kring 50 procent. Totalt skickades 18 nyhetsbrev under 2023.

Små resurser men når brett
RSF har lång erfarenhet av att jobba effektivt med små resurser. Det är möjligt tack vare en hårt arbetande styrelse,
kompetenta projektledare och ett litet kansli med breda kunskaper. Prestigelöst samarbete är nyckelord för att nå bästa
effekt av givna resurser.

RSF Sverige har till exempel med råge nått målen om antal elever för det informationsprojekt som finansieras FBA. Trots
mindre ekonomiska resurser jämfört med 2022 har cirka 3 400 elever träffat föreläsare från RSF tillsammans med en
exiljournalist, samt Ung Media som lyft skoltidningar som en möjlighet att använda sin röst som elev. De exiljournalister
vi samarbetar med har vi knutit kontakt med i projekt Ny Kollega* där vi varit samarbetspartner. Samarbetet är ett sätt
att stödja journalister som behövt lämna sina hemländer på grund av risker med sitt yrke som journalist. Enligt
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2021-12-31

465
2

2022-12-31

528
2

2023-12-31

534
4

utvärderingar av de skolföreläsningar vi genomför tillsammans med exiljournalister är det mycket givande för eleverna
att ta del av deras erfarenhet som journalister i länder där pressfriheten är begränsad eller obefintlig.

Kansliet översätter och sprider material från det internationella kansliet och deltar i ett stort antal internationella
kampanjer. Så väl medier som andra organisationer vänder sig till RSF Sverige för information kring journalisters
säkerhet och för information om pressfrihet i Sverige och världen

*Ny kollega är ett projekt där exiljournalister får utbildning i det svenska medielandskapet och lagstiftning samt
möjlighet att öva sig i att producera nyheter på svenska. Efter fullgjord utbildning har de erbjudits praktik på
nyhetsredaktioner. Projektet drivs av FOJO, efter en förlaga som RSF Sverige startade 2019. Deltar i projektet gör också
SVT, Bonnier News och Schibsted. RSF Sverige har under 2023 varit med som föreläsare i projektet.

RSF Sverige har tack vare långsiktigt arbete inom flera verksamhetsområden stora möjligheter att utvecklas positivt
också i framtiden, trots stora förändringar när det gäller finansieringsunderlag. Under 2022 och 2023 begränsades en
del av biståndet för att säkra pengar till migrationsmottagande av migranter från Ukraina. Politiska prioriteringar
kommer också 2024 att påverka organisationens projektfinansiering. Tack vare god ekonomi som byggts upp under
senaste fem åren har föreningen en bättre möjlighet än tidigare att parera ekonomiska upp- och nedgångar.

Finansiella instrument  
Reportrar utan gränser har som policy att insamlade medel skall förvaltas på bankkonton som omfattas av den statliga
insättningsgarantin, eller placeringar med liknande säkerhet. (Ur Reportrar utan gränsers insamlingspolicy.)

Medlemmar 
RSF Sverige har ett litet men stabilt medlemsunderlag, bestående av tre kategorier medlemmar: ordinarie medlemmar
och studerandemedlemmar med reducerad avgift. Den tredje kategorin är medlemmar som är månadsgivare via
autogiro. Vid balansdagen hade föreningen sammanlagt 534 medlemmar, varav 107 var medlemmar via autogiro.
Medlemmarna kommer från hela Sverige och kontakt med medlemmar sker främst via nyhetsbrev. Där informeras
medlemmarna om seminarier, manifestationer och andra aktiviteter som RSF arrangerar eller deltar i. Information sprids
också via sociala medier.
Reportrar utan gränser är beroende av ideellt arbete för att kunna bedriva verksamhet. Utöver två anställda, varav en
projektledare, tre externt kontrakterade projektledare och den arvoderade ordföranden genomfördes en stor del av
föreningens verksamhet på ideell basis, undantaget internationella projekt med extern finansiering. Det ideella arbetet
omfattar styrelsearbete, evenemang, påverkansarbete, intervjuer, artiklar, asylhjälp och administration.

Medlemmar
Medeltal anställda

Förvaltning 
Styrelsen har under året bestått av åtta ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Huvuddelen i styrelsearbetet är ideellt.
Utöver verksamhetsledaren med en lön om 48 000 kronor och projektledaren mottar ordförande ett arvode á 11 000
kronor per månad.

Styrelsens ledamöter är aktiva och arbetet fördelas efter kompetens och intresse. Föreläsningar, kampanj- och
informationsarbete är några av de arbetsuppgifter som utförs.
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2001-2012
3 665

-3 740
-75

Totalt

2 034 040

0
-123 580

1 910 460

2101-2112
3 911

-3 559
352

Årets
resultat

1 709 087

-1 709 087
-123 580
-123 580

2201-2212
7 207

-5 423
1 709

Balanserat
eget kapital

324 953

1 709 087

2 034 040

2301-2312
8 129

-8 253
-124

RSF Sverige har en arvoderad ordförande, se ovan, samt en verksamhetschef som har rollen som nationell
generalsekreterare (en titel som inom internationella RSF enbart innehavs av internationella sekretariatets chef i Paris)
och kanslichef.

RSF Sveriges kansli finns på Tegelviksgatan 40 i Stockholm där kanslipersonal och ordförande har arbetsplatser. Här
hålls även styrelsemöten. Kansliet nås på telefonnummer 072-308 05 23.

Anställda 
Reportrar utan gränser har haft fyra personer anställda under verksamhetsåret (fyra kvinnor). Verksamhetsledaren
arbetar 100 procent, projektledare arbetar 100 procent respektive 75 procent, kommunikatör 50 procent.

Föreningen är ansluten till kollektivavtal via Fremia.

Framtida utveckling 
Föreningen har arbetat hårt för att värva nya medlemmar som är månadsgivare via autogiro. 107 av medlemmarna var
vid årsskiftet anslutna via autogiro. Ett antal medlemmar har valt att avsluta sitt medlemskap på grund av ekonomiska
svårigheter, men antalet medlemmar har trots det haft en blygsam ökning 528 till 534.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys
med noter.

Övrig information
Föreningen förfogar över tre 90-konton: 90 04 49-0, 90 0705-5 och 90 04 51-6
Föreningens webbaddress är reportrarutangranser.se

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

Verksamhetens intäkter
Verksamhetens kostnader
Årets resultat

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Belopp vid årets ingång
Resultatdisposition:
Balanseras i ny räkning
Årets resultat
Belopp vid årets utgång
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RESULTATRÄKNING

Verksamhetens intäkter
Medlemsavgifter
Gåvor
Bidrag
Övriga verksamhetsintäkter
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.

Verksamhetens kostnader
Ändamålskostnader
Insamlingskostnader
Administrationskostnader
Summa rörelsekostnader

Rörelseresultat

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat före skatt

Årets resultat

2
3, 4

5, 6

6, 7

8
8, 9

271 535
1 253 548
6 584 205

10 920
8 120 208

-6 793 995
-93 892

-1 365 876
-8 253 763

-133 555

13 558
-3 583
9 975

-123 580

-123 580

-123 580

254 180
3 972 150
2 890 825

0
7 117 155

-4 306 592
-51 524

-1 064 647
-5 422 763

1 694 392

15 080
-385

14 695

1 709 087

1 709 087

1 709 087

2023-01-01 2022-01-01
2023-12-31 2022-12-31

1
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BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

10 0
0

4 481 741
4 481 741

4 481 741

4 481 741

5 074
5 074

2 843 067
2 843 067

2 848 141

2 848 141

2023-12-31 2022-12-31

1
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid räkenskapsårets början
Årets resultat
Summa eget kapital

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder
Erhållna förskott för projektbidrag
Övriga skulder
Övriga upplupna kostnader

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

11

12

13

2 034 040
-123 580

1 910 460

125 325
1 958 568

108 083
379 305

2 571 281

4 481 741

324 953
1 709 087
2 034 040

178 200
336 656
72 524

226 721

814 101

2 848 141

2023-12-31 2022-12-31
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KASSAFLÖDESANALYS

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar
av rörelsekapital

Kassaflöde från förändring av verksamhetskapitalet
Förändring av kortfristiga fordringar
Förändring av leverantörsskulder
Förändring av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början
Kursdifferens i likvida medel
Likvida medel vid årets slut

15

16

-123 580
3 725

-119 855

5 074
52 875

1 704 305

1 642 399

1 642 399

2 843 067
-3 725

4 481 741

1 709 087
-8 548

1 700 539

-4 096
-52 860

-387 378

1 256 205

1 256 205

1 578 314
8 548

2 843 067

2023-01-01 2022-01-01
2023-12-31 2022-12-31

1
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ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR1Not

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Reportrat Utan Gränser - Sveriges årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3).
Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Reportrar utan gränser - Sverige använder en funktionsindelad resultaträkning enligt Svensk Insamlingskontrolls
rekommendation.

Verksamhetsintäkter
Endast den inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas
som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskillt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att
erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från
medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande
värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt
eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren
inte uppfyllts, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas som en tillgång. Gåvor
värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. I de fall föreningen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas
gåvans värde med ersättningen.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till
dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration)
redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en
anläggningstillgång redovisas som en förutbetald intäkt. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång
som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Finansiella instrument
Tillgångar, skulder och avsättningar värdeas utifrån anskaffningsvärdet om inget annat anges.
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Erhållna gåvor redovisade i resultaträkningen

Erhållna bidrag och offentlige bidrag redovisade i
resultaträkningen

Flerårsöversikt

2023
534

4

2022
528

2

2021
465

2

2023

1 253 548
1 253 548

2023

3 883 587
1 476 803

583 600
280 000
270 380
89 835

0
0

6 584 205

2020
464

2

2022

3 972 150
3 972 150

2022

192 025
0

1 020 272
0
0
0

181 291
1 497 237
2 890 825

2019
375

2

2

3

4

Skuld beslutade ej utbetalda bidrag
I de fall föreningen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt
utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

Avsättningar
En avsättning redovisas när föreningen har förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår
och som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då dem
skall infrias. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att behöva erläggas.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda
utför tjänster. Eftersom alla pensionsförplikterser klasssificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år
pensionen tjänas in.

Kassaflödeanalys
Kassaflödeanalysen upprättas enligt indirekt metod och visar föreningens in- och utbetalningar uppdelade på löpande
verksamheten, investeringsverksamheten eller finansieringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet omfattar endast
transaktioner som medfört in-eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras disponibla tillgodohavanden hos
banker och andra kreditinstitut.

Omräkning av utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Not

Erhållna gåvor
Summa

Not

Forum Civ
Svenska Institutet
FBA
Stieg Larsson Stiftelse
Natur i Kultur Stiftelse
Svea Green Foundation
Union till Union
Flip Colombia

Not

Almänna förutsättningar
Antal medlemmar
Medelantalet anställda
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Ändamålskostnader

Hyresåtaganden

2023

3 439 142
86 975

357 470
1 376 803

100 000
270 380
209 790
280 000
89 835

583 600
0
0
0
0
0
0
0

6 793 995

2022

0
192 025

0
0
0
0
0
0

235 570
0

1 437 603
115 000
181 291
105 762
999 651
19 559

1 020 132
4 306 593

5

6

Not

Projekt Forum Civ LPF
Projekt FS Info 20-21
Projekt Latinamerika 2023-2026
Projekt Ryssland SI
Projekt Jordanien SI
Projekt Krisfond
Projekt SI RSF Ryssland
Projekt Stieg Larsson
Projekt Svea Green
Projekt Natur och Kultur
Projekt Flip 20-22
Projekt Sätila
Union to Union, pressfrighetspodden
Projekt Ny Kollega
Projekt Ukraina
Tjänster
Projekt FBA

Not

Årets leasingkostnader avseende hyra av lokal och förråd, uppgår till 91 327 kr. Framtida leasingavgifter som förfaller till
betalning inom ett år uppgår till 0 kr.
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Personal

Räntor och utdelningar

Räntekostnader och liknande resultatposter

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2023

1 437 341
1 437 341

80 592
19 552

458 271

1 517 933

1
3
4

5
4

2023

13 558
-265

-3 318
9 975

2023

3 583
3 583

2023-12-31

0
0

2022

945 129
945 129

36 000
8 733

296 958

981 129

0
2
2

5
4

2022

3 846
-385

11 234
14 695

2022

385
385

2022-12-31

5 074
5 074

7

8

9

10

Not

Löner andra ersättningar
Anställda

Sociala kostnader och pensionskostnader
Pensionskostander exkl. särskild löneskatt
Särskild löneskatt
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal

Medelantalet anställda
Män
Kvinnor
Medelantalet anställda

Könsfördelning bland styrelsen
Män
Kvinnor

Erik Halkjaer ( 202301-202304) och hans eftertredare Erik Larsson ( 202305-202312 ) fick under 2023 lön men inga
andra förmåner.
Föreningen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning.

Not

Ränteintäkter
Räntekostnader
Kursdifferenser
Summa

Not

Övriga räntekostnader och liknande resultatposter

Not

Förutbetalda kostnader
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Disposition av vinst eller förlust

Erhållna förskott för projektbidrag

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

2023-12-31

0
0

59 600
0

55 858
1 071 653

800 000
-176 803

29 620
118 640

1 958 568

2023-12-31

379 305
379 305

2023

3 725
0

3 725

2 034 040
-123 580

1 910 460

1 910 460
1 910 460

2022-12-31

24 246
62 975

149 435
100 000

0
0
0
0
0
0

336 656

2022-12-31

226 721
226 721

2022

2 726
-11 274
-8 548

11

12

13

14

15

Not

Medel att disponera
Balanserat resultat
Årets resultat
Summa

Förslag till disposition
Balanseras i ny räkning
Summa

Not

Projekt Flip 20-22
Projekt Forum CIV
Projekt Svea Green
Projekt Jordanien
Projekt Latinamerika 2023-2026
Projekt Forum Civ LPF
Projekt SI RSF Ryssland
Projekt Ryssland SI
Projekt Natur och Kultur
Projekt FBA Skolprojekt

Not

Upplupna kostnader

Not

Det femåriga avtal (2023-2027) som RSF Sverige har med Forum Civ har muntligen sagts upp från och med 31
december 2024. Det beror på att SIDA i sin tur sagt upp avtalet med Forum Civ.
Ny möjlighet att söka finansiering från SIDA kommer att öppnas i maj 2024.

Not

Valutakursförluster
Valutakursvinster
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Likvida medel

Erik Larsson
Ordförande

Karin Elfving 
Styrelseledamot

Siri Hill
Styrelseledamot

Urban Hamid
Styrelseledamot

2023

4 481 741

4 481 741

2022

2 843 067

2 843 067

16Not

Kassa och bank

Redovisat värde

UNDERSKRIFTER

Stockholm

Ewa Holmstedter
Kassör

Erik  Halkjaer
Vice ordförande

Björn Tunbäck
Styrelseledamot

Clas Barkman
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 

Jenny Gentele
Auktoriserad revisor
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Initierare

Blikk e-Signatur (Be)
Blikk Sverige AB
Org. nr 559093-8345
no-reply@blikk.se

Signerare

Urban Hamid (UH)
urbanhamid@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"URBAN ABDUL HAMID"
Signerade 2024-04-17 19:14:54 CEST (+0200)

Clas Barkman (CB)
clas.barkman@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Clas 
Barkman"
Signerade 2024-04-17 14:43:28 CEST (+0200)

Siri Hill (SH)
siri.hill@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Siri 
Christina Hill"
Signerade 2024-04-18 15:53:39 CEST (+0200)

Björn Tunbäck (BT)
bjorn.tunback@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"BJÖRN TUNBÄCK"
Signerade 2024-04-17 23:12:59 CEST (+0200)
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Karin Elfving (KE)
karinelfving@gmail.com

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"KARIN ELFVING"
Signerade 2024-04-17 13:14:48 CEST (+0200)

Erik Halkjaer (EH1)
erik.halkjaer@reportrarutangranser.se

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "ERIK 
HALKJAER"
Signerade 2024-04-19 15:41:31 CEST (+0200)

Erik Larsson (EL)
erik.larsson@reportrarutangranser.se

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "ERIK 
LARSSON"
Signerade 2024-04-18 09:16:19 CEST (+0200)

Ewa Holmstedter (EH2)
ewa.holmstedter@weeffect.org

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "EWA 
RUTQVIST HOLMSTEDTER"
Signerade 2024-04-17 12:52:51 CEST (+0200)

Jenny Gentele (JG)
jenny.gentele@abcrevision.se

Namnet som returnerades från svenskt BankID var 
"JENNY GENTELE"
Signerade 2024-04-21 18:41:20 CEST (+0200)
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Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda 
bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader 
som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte 
integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de 
dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta 
dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er 
bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt 
på: https://scrive.com/verify
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